
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 

Via Achille Grandi, 35 – 53041 Asciano (SI)     C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 
Tel.: 0577/718357 – Fax: 0577/719074 

www.icpertini.edu.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - 
siic814003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

Prot. n.   538/A24                                                                                      Asciano, 05 febbraio 2021 
 
 

Al Sito 
Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Determina per  Avviso di selezione rivolto ai  docenti  interni  ai fini del reclutamento 
di un formatore per la realizzazione del progetto “Ambienti di apprendimento innovativi # PNSD 
– azione # 7 – prot. n. 30562 del 27-11-2018.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 

“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche" e ss. mm. ii. ; 

VISTO l’avviso per la realizzazione del progetto “Ambienti di apprendimento 
innovativi # PNSD – azione # 7 – prot. n. 30562 del 27-11-2018; 

VISTA la nota prot. 2049 del 20-11-2019 con la quale si comunica a questa 
Istituzione Scolastica di essere stata ammessa al finanziamento per la 
realizzazione di “Ambienti di apprendimento innovativi # PNSD – azione # 
7 – prot. n. 30562 del 27-11-2018; 

VISTO L’art.  4, c. 5  dell’avviso per la realizzazione del progetto “Ambienti di 
apprendimento innovativi # PNSD – azione # 7 – prot. n. 30562 del 27-11-
2018; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 
preceduto da specifiche procedure di selezione; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 
DETERMINA 

 
di emanare avviso pubblico, per titoli comparativi, per la selezione e il reclutamento di n. 1 
docente esperto interno per la formazione ai fini dell’assegnazione del seguente  incarico: 

● n. 1 incarico per 6 ore di formazione per i docenti dell’ Istituto sull’utilizzo ottimale 
dell’ambiente di apprendimento finanziato ai sensi dell’avviso “Ambienti di apprendimento 
innovativi # PNSD – azione # 7 – prot. n. 30562 del 27-11-2018; 

compenso orario  lordo stato di € 46,45; 
per un importo totale lordo stato di € 278,70 
 
Compiti dell’esperto: 

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000538 - 05/02/2021 - A24/c - U



o formazione interna: azioni rivolte ai docenti per l’utilizzo della strumentazione presente 
nell’ambiente di apprendimento realizzato con l’avviso “Ambienti di apprendimento 
innovativi # PNSD – azione # 7 – prot. n. 30562 del 27-11-2018 per la realizzazione di 
lezioni; 

o partecipazione ad eventuali incontri organizzativi, anche a distanza, con il DS e lo staff di 
dirigenza;  

o disponibilità all’assistenza tecnica per i docenti impegnati nell’utilizzo dell’ambiente di 
apprendimento, anche da remoto. 

 
La selezione sarà effettuata da una commissione composta dal Dirigente Scolastico, l’insegnante 
vicario Barbara Rubino, la DSGA Debora Casadei. 
La Commissione, procederà all’attribuzione dei punteggi secondo la tabella di valutazione sotto 
riportata:  

TITOLI PUNTI 

Frequenza dei corsi PNSD, PON, Formazione di ambito 
Punti 10 per ogni corso 
max 30 punti 

Appartenenza al team dell’innovazione digitale o al gruppo di supporto. Punti 20 

Titoli ed esperienze pregresse come formatore in corsi sull’applicazione delle 
nuove tecnologie alla didattica  

Punti 10 per corso  
max 20 punti 

Figura di sistema all’interno dell’Istituzione scolastica (collaboratore vicario, 
funzione strumentale, referente di plesso, …) 

Punti 10 per ogni Anno 
scolastico 
max 20 punti 

Competenze specifiche sull'utilizzo delle TIC, in particolare la creazione e l’utilizzo 
di ambienti di apprendimento basate sulle STEAM, maturate anche con 
l'esperienza d’uso 

Punti 10  

 TOTALE PUNTI MAX 100 

 
A parità di punteggio, si privilegerà il candidato più giovane. 
L’incarico sarà assegnato anche in presenza di una sola candidatura. 
Al termine della selezione il Dirigente Scolastico ratificherà i nominativi con una graduatoria di 
merito mediante affissione all’albo dell’Istituzione scolastica e procederà all’ individuazione dei 
docenti assegnatari. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                     (Prof.  Paolo Bianchi) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000538 - 05/02/2021 - A24/c - U


